Rio Grande do Sul , 05 de Agosto de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   ANO XVII | Nº 4133

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             94

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

EVERTON LAGEMANN,
Secretaria da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:93DF417D

GABINETE DA PREFEITA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de
Licitação nº 57-2025  Processo 297-2025, com fulcro no art. 74,

contratar a empresa 12.844.090 PATRICIA PREDIGER HORBACH -
CNPJ 12.844.090/0001-86, para ministrar oficina de teatro durante a
Semana Municipal de Educação Inclusiva e Diversidade, pelo valor
total de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), conforme
documentos da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto e
em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 373-2025.

Ibirubá - RS, 04 de agosto de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:C3F26307

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 107-2025  INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO 56-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviço de

durante atividades da Semana Municipal de Educação Inclusiva e
Diversidade, evento da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e
Desporto
Vinculado a Dispensa de Licitação 56-2025
Contratada: DANIELA ROBERTA DAL FORNO FERENCI
CNPJ: 40.258.023/0001-15
Valor: R$ 5.000,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:020FAE3E

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 108-2025  INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO 54-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Contratação de Empresa para ministrar uma Oficina de
Musicalização, destinada aos Professores (as) e Auxiliares de Ensino
da Rede Municipal, com foco na Educação Infantil, no dia 04 de
agosto de 2025, durante atividades da Semana Municipal de Educação
Inclusiva e Diversidade, evento da Secretaria de Educação, Cultura,
Turismo e Desporto
Vinculado a Dispensa de Licitação 54-2025
Contratada: PATRICIA HAUNSS
CNPJ: 21.444.726/0001-93
Valor: R$ 2.200,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:4BA3C1A5

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 109-2025  INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO 55-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Contratação de Empresa para ministrar duas Oficinas para
profissionais da Rede Municipal de Educação de Ibirubá, sendo uma
destinada aos Auxiliares de Ensino e outra para Professores (as) do 3º
e 4º anos do Ensino Fundamental, no dia 04 de agosto de 2025,
durante atividades da Semana Municipal de Educação Inclusiva e
Diversidade, evento da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e
Desporto.
Vinculado a Dispensa de Licitação 55-2025
Contratada: GOMES & TOLAZZI LTDA
CNPJ nº 29.580.002/0001-89
Valor: R$ 2.500,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:8B705560

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 110-2025  INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO 57-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Contratação de Empresa para ministrar uma Oficina de teatro,
no dia 04/08/2025, no turno da tarde, destinada aos Professores (as) de
Educação Física e Artes da Rede Municipal de Ensino de Ibirubá/RS,
durante atividades da Semana Municipal de Educação Inclusiva e
Diversidade, evento da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e
Desporto.
Vinculado a Dispensa de Licitação 57-2025
Contratada: PATRICIA PREDIGER HORBACH
CNPJ nº 12.844.090/0001-86
Valor: R$ 450,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:4A36B52B

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO 1º ADITIVO DOS TERMOS DE

CREDENCIAMENTO AO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO N.º 001-2025

Edital de Credenciamento nº 001-25.
Contratante: Município de Ibirubá.
Objeto: O Termo de Credenciamento fica prorrogado por 6(seis)
meses, de 04 de agosto de 2025 a 03 de fevereiro de 2026,
permanecendo inalteradas as demais cláusulas do Termo.

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 11-2025
Contratada: CRISTINA CAMARGO LUPATINI LTDA
CNPJ 59.291.826/0001-08

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 10-2025
Contratada: CLÍNICA RADIOLOGICA CAMKUHN
CNPJ 35.159.465/0001-74

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 09-2025
Contratada: AMANDA BINSFELD CANAL
CNPJ 36.771.968.0001/69

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 08-2025
Contratada: MARIA DO CARMO DA SILVA EIRELI
CNPJ: 36.313.956/0001-90

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 07-2025
Contratada: PRIZMA ODONTOLOGIA LTDA
CNPJ: 36.104.962/0001-38

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 06-2025
Contratada: LUIZ FELIPE SCHNEIDER
CNPJ: 41.335.359/0001-05